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VI Ogólnopolski Konkurs Recytatorski „W kręgu
poezji i prozy lagrowej więźniarek KL
Ravensbrück”. ODWOŁANY
Organizatorami Konkursu są Instytut Pamięci Narodowej,
Stowarzyszenie „Rodzina Więźniarek Niemieckiego Obozu
Koncentracyjnego Ravensbrück” oraz Miasto Ruda Śląska.
Konkurs objęty jest honorowym patronatem Małżonki
Prezydenta RP Agaty Kornhauser-Dudy.

Szanowni Państwo,

w trosce o bezpieczeństwo uczniów, nauczycieli i opiekunów informujemy o odwołaniu VI
ogólnopolskiego konkursu recytatorskiego  „W kręgu poezji i prozy lagrowej

więźniarek KL Ravensbrück"

Bardzo dziękujemy wszystkim recytatorom, którzy zgłosili swoją chęć udziału w konkursie.

Dziękujemy ich nauczycielom i opiekunom za przygotowanie młodzieży do prezentacji.

Dziękujemy koordynatorom konkursu w Oddziałach i Delegaturach IPN w całej Polsce za
zaangażowanie i współpracę.

Mamy nadzieję, że w nowym roku szkolnym, w nowej edycji konkursu, będziemy mieli
okazję się spotkać.

Zapraszamy za rok!

 

Z wyrazami szacunku

 Instytut Pamięci Narodowej,

Stowarzyszenie „Rodzina byłych więźniarek niemieckiego nazistowskiego obozu
koncentracyjnego KL Ravensbrück”

oraz Miasto Ruda Śląska

Gorąco zachęcamy młodzież do wzięcia udziału w VI edycji Ogólnopolskiego Konkursu
Recytatorskiego „W kręgu poezji i prozy lagrowej więźniarek KL



Ravensbrück”. Konkurs jest skierowany do uczniów klas VIII szkół podstawowych oraz
uczniów szkół ponadpodstawowych. Zadaniem każdego z uczestników
będzie przygotowanie wybranego utworu poetyckiego oraz fragmentu prozy
autorstwa więźniarek KL Ravensbrück.

PROPONOWANE MATERIAŁY DO WYKORZYSTANIA:

D. Brzosko-Mędryk D, Mury w Ravensbrück, MAW 19791.

G. Chrostowska, Jakby minęło już wszystko, oprac. A. L. Gzella, Lublin 2002.2.
(wybór poezji i biografia poetki)

Grażyna Chrostowska. Wiersze, w opracowaniu Barbary Oratowskiej i Jarosława3.
Cymermana, Muzeum Lubelskie w Lublinie, Lublin 2017.

Hitlerowskie więzienie na Zamku w Lublinie 1939–1944, red. Z. Mańkowski, Lublin4.
1988

W. Kiedrzyńska, Ravensbrück – kobiecy obóz koncentracyjny, Warszawa 19655.

W. Kiedrzyńska, I. Pannenkowa, E. Sulińska, Ravensbrück. Wiersze obozowe.6.
Wciąż stoję w ogniu, Warszawa 1961

Z. Leszczyńska, J. Kiełboń, Grypsy z Zamku Lubelskiego 1939–1944, Lublin 19917.

W. Półtawska, I boję się snów, Stare rachunki, Rekolekcje beskidzkie.8.

K. Lanckorońska, Wspomnienia wojenne, Znak 20019.

 K. Smoleń, „Aby świat się dowiedział...” Nielegalne dokumenty z obozów10.
Ravensbrück, Oświęcim 1980

U. Wińska, Zwyciężyły wartości. Wspomnienia z Ravensbrück, Gdańsk 198511.

U. Wińska, Więzi. Losy więźniarek z Ravensbrück, Gdańsk 199212.

M. Rutkowska-Kurcyusz, Kamyki Dawida13.

www.fundacjawiarus.pl – wiersze obozowe14.

Inne opracowania dotyczące tematyki konkursu.15.

Zgłoszenia należy wysyłać na adres mailowy koordynatora eliminacji oddziałowych:
bartosz.januszewski@ipn.gov.pl najpóźniej do dnia 6 marca 2020 r. (wypełniona
elektronicznie karta zgłoszenia - w załączniku).

Półfinały w oddziałach IPN w całej Polsce odbędą się w dn. 16–20 marca 2020 r. w
miejscu i dniu ustalonym przez koordynatora eliminacji oddziałowych. Finaliści
oddziałowi pojadą na uroczystą Galę Finałową, która odbędzie się 2 kwietnia 2020 r. w
Miejskim Centrum Kultury im. Henryka Bisty w Rudzie Śląskiej. Nagrodą główną jest wyjazd
finalistów wraz z ich opiekunami w dniach 17–20 kwietnia 2020 r. do Miejsca Pamięci i
Przestrogi Ravensbrück w Niemczech oraz udział w głównych obchodach 75. rocznicy
wyzwolenia obozu.



Więcej informacji znajdą Państwo w załączonym regulaminie oraz na stronie internetowej
(link).
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